
 
Uchwała Nr XLI/259/06    

Rady Miejskiej w Złotym Stoku 
z dnia  31 maja 2006 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Programu pomocowego dla przedsiębiorców tworzących na 
terenie Gminy Złoty Stok nowe miejsca pracy”. 
 
 Na podstawie art . 18 ust. 2 pkt 8, art . 40, art . 41 i art . 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art . 7 ust. 3 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 z 

późniejszymi zmianami) Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. 
Uchwala się „Program pomocowy dla przedsiębiorców tworzących na terenie Gminy Złoty 

Stok nowe miejsca pracy” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Zwalnia się od podatku od nieruchomości na zasadach określonych w programie, budynki i 

budowle przeznaczone do prowadzenia działalności gospodarczej pod warunkiem utworzenia 
w nich nowych miejsc pracy. 

§ 3. 

Utworzenie nowych miejsc pracy rozumiane jest jako przyrost netto liczby pracowników w 

danym przedsiębiorstwie, w odniesieniu do średniego zatrudnienia z ostatnich 12 miesięcy, w 

przeliczeniu na osoby zatrudnione w pełnym wymiarze czasu pracy. 
§ 4. 

1. Zwolnienia udziela się na pisemny wniosek zainteresowanych. 

2. Wniosek przedsiębiorcy o przyznanie pomocy na utworzenie nowych miejsc pracy 

związanych z nową inwestycją, musi zostać złożony przed rozpoczęciem realizacji 

inwestycji. 
§ 5. 

W przypadku utraty warunków uprawniających do korzystania z pomocy przedsiębiorca 

zobowiązany jest do zwrotu uzyskanej pomocy. 

§ 6. 

Decyzję w sprawie zastosowania zwolnień od podatku od nieruchomości podejmuje 
Burmistrz, po spełnieniu przez wnioskodawcę wszystkich warunków określonych w 

programie. 

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 

 
§ 8. 

Tracą moc uchwały Rady Miejskiej w Złotym Stoku: 

-   Nr VIII/47/03 z dnia 14 maja 2003 r. w sprawie preferencji dla podmiotów gospodarczych, 

tworzących nowe miejsca pracy na terenie gminy Złoty Stok (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 

Nr 113, poz. 2068), 
-   Nr XXV/163/04 z dnia 29 grudnia 2004 r. o zmianie uchwały Nr VIII/47/03 z dnia 14 maja 

2003 r. w sprawie preferencji podatkowych dla podmiotów gospodarczych, tworzących nowe 

miejsca pracy na terenie gminy Złoty Stok (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego Nr 35, poz. 809). 

 

§ 9. 
Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady 

Jerzy Tichanowicz       



 
         Załącznik  

         do uchwały Nr XLI/259/06 
         z dnia 31 maja 2006 r. 

 

PROGRAM 
POMOCOWY DLA PRZEDSIĘBIORCÓW TWORZĄCYCH NA TERENIE GMINY 

ZŁOTY STOK NOWE MIEJSCA PRACY. 
 
 

I. NAZWA PROGRAMU 
 
Program pomocowy dla przedsiębiorców tworzących na terenie gminy Złoty Stok nowe 
miejsca pracy. 

 

II.  PODSTAWA PRAWNA 
 
1. Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 

9, poz. 84 z późniejszymi zmianami). 

2. Rozporządzenie Komisji (WE) Nr 2204/2002 z dnia 5 grudnia 2002 r. w sprawie 

stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy państwa w zakresie 

zatrudnienia (Dz. Urz. WE L 337 z 13.12.2002) 

 
III. CEL POMOCY 
 
Pomoc przeznaczona jest, dla mikroprzedsiebiorców oraz małych i średnich przedsiębiorców 

w rozumieniu załącznika I do rozporządzenia Komisji Nr 70/2001 z dnia 12 stycznia 2001 r. 

w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy państwa dla małych 
i średnich przedsiębiorstw (Dz. Urz. WE L 10 z 13.01.2001) zmienionego rozporządzeniem 

Komisji 364/2004 z dnia 25 lutego 2004 r. zmieniającym rozporządzenie Komisji nr 70/2001 

i rozszerzeniem jego zakresu w celu włączenia pomocy dla badań i rozwoju (Dz. Urz. WE L 

nr 63 z 28.02.2004), na tworzenie nowych miejsc pracy w wyniku realizacji nowej inwestycji 

na terenie Gminy Złoty Stok. 
 

IV. FORMY POMOCY 
 
Pomoc publiczna udzielana jest w formie zwolnienia od podatku od nieruchomości. 

 
V. WARUNKI DOPUSZCZALNOŚCI POMOCY PUBLICZNEJ  
 
1. Warunkiem uzyskania pomocy publicznej w formie zwolnienia od podatku od 

nieruchomości, na zasadach określonych w programie, jest spełnienie, co najmniej 

jednego z poniższych warunków: 
1) wybudowanie na terenie Gminy Złoty Stok budynków lub budowli związanych z 

uruchomieniem działalności gospodarczej lub poszerzeniem dotychczasowej 

działalności gospodarczej oraz utworzenie nowych miejsc pracy w związku z nową 

inwestycją, 

2) nabycie na terenie Gminy Złoty Stok budynków lub budowli, które wcześniej przez co 
najmniej 1 rok nie były użytkowane oraz utworzenie nowych miejsc pracy w związku 

z nową inwestycją, 

3) wykorzystanie do prowadzenia działalności gospodarczej budynków lub budowli 

wcześniej niewykorzystywanych, przez co najmniej 1 rok, pod warunkiem poniesienia 



nakładów inwestycyjnych związanych z uruchomieniem bądź rozbudową 
przedsiębiorstwa oraz utworzenie nowych miejsc pracy w związku z nową inwestycją. 

2. Przedsiębiorca korzystający z pomocy jest zobowiązany do przedłożenia w żądanym 

terminie- na wniosek organu udzielającego pomocy- dodatkowych informacji 

niezbędnych dla jej oceny oraz prawidłowego jej nadzorowania i monitorowania. 

3. Pomoc jest dopuszczalna, jeżeli: 
1) na  nowo utworzonych miejscach pracy będą zatrudnione osoby, które nie miały nigdy 

pracy, straciły pracę lub są w okresie wypowiedzenia, 

2) nowo utworzone miejsca pracy związane z nową inwestycją będą zachowane przez 

okres korzystania ze zwolnienia od podatku na podstawie programu, 

3) działalność gospodarcza związana z nową inwestycją, będzie prowadzona przez okres 
korzystania ze zwolnienia od podatku na podstawie programu.      

4. Zwolnieniu od podatku od nieruchomości w ramach niniejszego programu nie podlegają 

nieruchomości: 

1) budynki służące prowadzeniu działalności gospodarczej w zakresie handlu zarówno 

detalicznego jak i hurtowego oraz związane z nimi budowle, 
2) budynki i budowle zajęte na prowadzenie stacji paliw, 

3) budynki i budowle, obciążone zaległościami w podatku od nieruchomości. 

5. Na podstawie niniejszego programu nie będzie udzielana pomoc na duże projekty 

inwestycyjne, w których koszty kwalifikujące się do objęcia wsparciem przekraczają 

równowartość 50 mln euro, przy czym: 
1) koszty nowej inwestycji są wydatkami na środki trwałe, dokonanymi w okresie 3 lat 

przez jednego lub więcej przedsiębiorców realizujących tę inwestycję oraz 

2) środki trwałe są powiązane ze sobą fizycznie lub funkcjonalnie i służą do realizacji 

ściśle określonego celu, w szczególności produkcji konkretnego produktu lub różnych 

produktów, jeżeli są one wytwarzane przy wykorzystaniu takich samych surowców. 
6. Program nie przewiduje udzielania pomocy eksportowej, operacyjnej, ani pomocy w 

sektorach uznanych za wrażliwe, tj. sektorze motoryzacyjnym, budownictwa okrętowego, 

górnictwa węgla, hutnictwa żelaza i stali, włókien syntetycznych oraz żeglugi morskiej, 

jak również w zakresie produkcji, przetwórstwa oraz obrotu towarami, o których mowa w 

załączniku Nr I do Traktatu ustanawiającego Wspólnotę Europejską oraz w rybołówstwie 
a także pomocy uwarunkowanej pierwszeństwem użycia towarów produkcji krajowej 

względem towarów importowanych. 

7. Pomoc udzielana dla jednego przedsiębiorcy w okresie 3 kolejnych lat poprzedzających 

dzień udzielenia pomocy nie przekroczy kwoty 15 mln euro. 

8. Maksymalna intensywność pomocy wynosi: 
1) w przypadku małych lub średnich przedsiębiorstw z wyjątkiem przedsiębiorców 

prowadzących działalność w sektorze transportu – 65 % kosztów kwalifikujących się 

do objęcia pomocą brutto, 

2) w przypadku pozostałych przedsiębiorców – 50 % 

 
VI. SZCZEGÓŁOWE WARUNKI UDZIELANIA POMOCY NA TWORZENIE  
      NOWYCH MIEJSC PRACY  
 

1. Zwalnia się w całości od podatku od nieruchomości budynki i budowle, będące 

własnością przedsiębiorców wybudowane lub zakupione ze środków przedsiębiorców, 
stanowiące nowe inwestycje w wyniku, których w okresie 2 lat od dnia ukończenia 

inwestycji utworzono nowe miejsca pracy: 

1) na okres 2 lat – w przypadku utworzenia, co najmniej 3 nowych miejsc pracy w 

przeliczeniu na pełny etat, 

2) na okres 3 lat – w przypadku utworzenia, co najmniej 5 nowych miejsc pracy w 
przeliczeniu na pełny etat,  



3) na okres 5 lat – w przypadku utworzenia, co najmniej 7 nowych miejsc pracy w 
przeliczeniu na pełny etat, 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje od 1 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym Burmistrz Złotego Stoku wyda decyzję potwierdzającą spełnienie 

przez przedsiębiorcę warunków do uzyskania pomocy publicznej na podstawie programu. 

 
VII. KOSZTY KWALIFIKUJĄCE SIĘ DO OBJĘCIA POMOCĄ PUBLICZNĄ 
        PRZEWIDZIANĄ W PROGRAMIE 

 

Koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą publiczną na tworzenie nowych miejsc pracy 

związanych z nową inwestycją, stanowią dwuletnie koszty pracy nowo zatrudnionych 
pracowników ponoszone przez przedsiębiorcę w okresie trwania zwolnienia od podatku od 

nieruchomości, na które składają się: 

1) koszty płacy brutto pracowników, 

2) wszystkie inne obowiązkowe płatności związane z zatrudnieniem tych pracowników. 

 
VIII. ZABEZPIECZENIE SIĘ PRZED PRZEKROCZENIEM MAKSYMALNYCH     
          INTENSYWNOŚCI POMOCY ORAZ MONITOROWANIE POMOCY 
 
1. Przedsiębiorca korzystający ze zwolnienia w ramach programu zobowiązany jest przez 

okres zwolnienia, do 15 stycznia każdego roku podatkowego do złożenia organowi, który 
udzielił pomocy, pisemnego sprawozdania z poziomu zatrudnienia za rok poprzedni. 

2. Przedsiębiorca korzystający ze zwolnienia w ramach programu zobowiązany jest przez 

okres zwolnienia do 15 stycznia każdego roku podatkowego do złożenia organowi, który 

udzielił pomocy informacji dotyczących: 

1) kosztów pracy nowo zatrudnionych pracowników w okresie korzystania ze zwolnienia 
oraz kosztów nowej inwestycji, z którą te miejsca pracy są związane,  

2) wielkości pomocy publicznej uzyskanej przez przedsiębiorcę na realizację tego 

samego projektu inwestycyjnego oraz na nowe miejsca pracy związane z tym 

projektem, otrzymanej przez przedsiębiorcę w różnych formach i z różnych źródeł. 

3. Przedsiębiorca jest zobowiązany powiadomić pisemnie organ udzielający zwolnienia od 
podatku od nieruchomości o utracie warunków zwolnienia, najpóźniej 14 dni od daty 

powstania okoliczności powodujących taką utratę.  

4. Jeżeli powiadomienie, o którym mowa w ust. 3 nastąpiło w ustalonym terminie 

przedsiębiorca traci prawo do zwolnienia od następnego miesiąca po miesiącu, w którym 

nastąpiło zdarzenie powodujące utratę zwolnienia. 
5. W przypadku utraty prawa do zwolnienia podatkowego i nie powiadomienia o tym 

organu, przedsiębiorca zobowiązany jest do zapłaty podatku za cały okres nienależnego 

korzystania ze zwolnienia, wraz z odsetkami za zwłokę w wysokości określonej przez 

przepisy prawne. Powstała w ten sposób zaległość stanowi zaległość podatkową, do której 

stosuje się właściwe przepisy. 
6. Przedsiębiorcy, któremu przyznano zwolnienie podatkowe na podstawie złożonych przez 

niego fałszywych informacji we wniosku o zastosowanie zwolnienia, traci do niego prawo 

za cały okres zwolnienia. Powstała w ten sposób zaległość stanowi zaległość podatkową, 

do której stosuje się właściwe przepisy. 

7. Przedsiębiorca, który złożył fałszywe sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 traci prawo 
do zwolnienia począwszy od pierwszego miesiąca roku, za który złożono to 

sprawozdanie. Powstała w ten sposób zaległość stanowi zaległość podatkową, do której 

stosuje się właściwe przepisy. 

 

 
 



IX. WIELKOŚĆ POMOCY W RAMACH PROGRAMU 
 

Przewiduje się, że z tytułu udzielenia pomocy w ramach programu może nastąpić 

zmniejszenie wpływów z tytułu podatków do budżetu gminy o kwotę około 15 tys. zł rocznie. 

X. CZAS TRWANIA PROGRAMU 
 
Program obowiązuje od dnia wejścia w życie do dnia 31 grudnia 2006 roku tj. do czasu 

obowiązywania rozporządzenia Komisji (WE) Nr 2204/2002., przy czym przedsiębiorcy 

mogą składać wnioski do 31 grudnia 2006 roku . 

 

XI. BENEFICJENCI POMOCY 
 
1. Beneficjentami pomocy mogą być mikroprzedsiebiorcy oraz mali i średni przedsiębiorcy 

w rozumieniu załącznika I do rozporządzenia Komisji Nr 70/2001 z dnia 12 stycznia 2001 

r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy państwa dla 

małych i średnich przedsiębiorstw (Dz. Urz. WE L 10 z 13.01.2001) zmienionego 
rozporządzeniem Komisji 364/2004 z dnia 25 lutego 2004 r. zmieniającym 

rozporządzenie Komisji nr 70/2001 i rozszerzeniem jego zakresu w celu włączenia 

pomocy dla badań i rozwoju (Dz. Urz. WE L nr 63 z 28.02.2004). 

2. Z pomocy korzystać mogą wszyscy przedsiębiorcy, którzy na terenie gminy wybudują 

nowe bądź zmodernizują dotychczas nieużytkowane obiekty pod działalność gospodarczą 
z jednoczesnym utworzeniem nowych miejsc pracy, na zasadach określonych w 

niniejszym Programie. 

 

XII. ZAKRES TERYTORIALNY POMOCY 
 
Program obejmuje swym działaniem Gminę Złoty Stok. 

 

XIII KUMULACJA POMOCY 
 
Pomoc na tworzenie nowych miejsc pracy może być udzielana łącznie z inną pomocą lub 
wsparciem ze środków Wspólnoty Europejskiej w odniesieniu do: 

1) kosztów inwestycji, w związku z którą tworzone są nowe miejsca pracy, jeżeli realizacja 

tej inwestycji nie zostanie zakończona w momencie utworzenie tych miejsc pracy lub 

zatrudnienie zostanie utworzone w ciągu 3 lat od dnia zakończenia inwestycji lub 

2) kosztów zatrudnienia związanego z tą inwestycją lub w odniesieniu do innego 
zatrudnienia związanego z tą inwestycją 

- o ile łączna wielkość pomocy nie przekroczy maksymalnej intensywności pomocy. 

 

 

XIV. ORGAN UDZIELAJĄCY POMOCY 
Organem udzielającym pomocy na zasadach określonych w niniejszym programie, 

uchwalonym przez Radę Miejską w Złotym Stoku, jest Burmistrz Złotego Stoku – jako organ 

podatkowy.  

 

  
 

 

 

 
 

 


